
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  

PROVINCIA DI BARI 

  COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

  

       N.  119       del  10.09.2008 

 

O G G E T T O 

 

 

Patrocinio manifestazione 6° Concerto per la vita. Contributo €. 35.000.00. 

 

 

L’anno duemilaotto, il giorno dieci del mese di settembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 

 

Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso: 

 - che la Fondazione V. M. Valente d'intesa con  la LILT (Lega Italiana per la Lotta contro i Tumori) 

sovente promuove importanti iniziative rivolte al sostegno e divulgazione dell'impegno che il sodalizio 

profonde,  da anni,  nella battaglia di prevenzione e cura dei tumori; 

 - che anche quest'anno l'evento "Concerto per la vita" giunto ormai alla 6^ edizione, si terrà a 

Molfetta  il 12 settembre presso l'Anfiteatro di Ponente con la devoluzione del ricavato alla LILT a sostegno 

delle attività di prevenzione e di ricerca; 

 - che l'esecuzione del concerto è stata affidata a Francesco de Gregori, autore di testi tra i più poetici 

della canzone d'autore italiana attraverso cui  ha tracciato, nel corso degli anni, una galleria di personaggi e 

una raccolta di fiabe che incarnano la parabola italiana dal '68 a oggi, artista che conferma in ogni sua 

esibizione un grande successo di pubblico; 

 - che in data 11 luglio con nota registrata al prot.  comunale n. 22169 in data 22/07/08, il dott. Pietro 

Centrone, Presidente della Fondazione Vincenzo Maria Valente,  formalizzava la richiesta di patrocinio 

all'ente per realizzarvi l'importante iniziativa; 

 - che nella stessa nota si chiedeva un contributo di  35.000,00 a parziale copertura delle spese 

organizzative per la realizzazione del concerto di Francesco de Gregori da versare in favore  della 

Fondazione Vincenzo Maria Valente, partner nell'importante evento conclusivo della Settimana della 

Prevenzione. 

 Considerato che l’art. 54 – 1° comma dello Statuto Comunale vigente afferma che il Comune sostiene 

…gli Enti…che perseguono, senza scopo di lucro, finalità umanitarie, culturali, scientifiche e di promozione 

sociale e civile…” ed, inoltre, al secondo comma – lettera C – il Comune; può mettere a disposizione … i 

mezzi ed i servizi occorrenti per l’organizzazione di iniziative e manifestazioni;  

 Ritenuto, pertanto, sussistenti le ragioni e motivazioni per concedere il patrocinio all’iniziativa 

comprendente anche, come da richiesta, un contributo finanziario; 

Visti i vigenti:  

 T.U.EE.LL. D. L. vo n.267 del 18.8.2000;  

 Statuto Comunale;  

 Preso atto dei pareri favorevoli espressi dal Capo Settore AA.GG. e dal Capo Settore Economico- 

Finanziario, ai sensi dell'art.49, comma 1, del T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo n.267/2000  

 Ad unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

 Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 

 Patrocinare il concerto di beneficenza organizzato dalla LiLT  con partner la Fondazione Vincenzo 

Maria Valente, con la partecipazione dell'artista, Francesco de Gregori che si esibirà il 12 settembre presso 

l'Anfiteatro di Ponente. 

 Erogare eventualmente anche in via preventiva il contributo finanziario di € 35.000,00, con impegno 

di spesa al cap. 22387 "spese per attività Culturali sponsorizzazione Mongolfiera" per € 25.000,00 e al cap. 



22383 "Contributo manifestazioni culturali sponsorizzazioni Fashion District per € 10.000,00 del bilancio 

2008.  

 Disporre  che l'importo deve essere liquidato alla Fondazione Vincenzo Maria Valente, via Amente 9, 

Molfetta,  a mezzo bonifico – Codice IBAN IT 44H0504041560000001338146, su Banca Antonveneta di 

Molfetta 

 Nominare Responsabile del procedimento il Capo Gabinetto del Sindaco, Mauro Uva. 

 Trasmettere il presente provvedimento al Direttore di Ragioneria ed al Capo Gabinetto.  

Dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 4° comma, del 

T.U.EE.LL. approvato con D. L.vo n.267/2000. 

 


